
4. Høring: Bydelsplan (2011-130387)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller til Nørrebro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: Begrønning 1.
og biologisk mangfoldighed s. 22: At tilføje de eksisterende grønne områder i 
byen, som fx Assistens Kirkegården skal bevares og flere grønne områder skal 
skabes.

at Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: Nørrebro 2.
affaldsmodel s. 20: At tilføje gårdmændene til samarbejdspartnere og opfordre 
Københavns Kommune til at afsætte midler til processen omkring en opgradering 
af affaldsmodellen og etablering af 2 nærgenbrugspladser på ydre Nørrebro.

at Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: Bæredygtigt 3.
byliv (målsætningen) s. 18: At tilføje: styrke indsatsen for forbedrede forhold for 
cykler i bydelen.

at Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: 4.
Ungdomsbydel på KTK-grunden s. 30: At tilføje  KTK-grunden skal forblive et 
område for kreativ udfoldelse.

at Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: Sundhed s. 5.
15 at slette: ’fx tiltag som Hal Q’ og ændre afsnit: ’Idræt for alle – Hal Q’ s. 33 
til overskriften ’Idrætsfaciliteter lokalt’ omhandlende hvordan de lokale 
idrætsfaciliteter bør stilles til rådighed som foreningsfaciliteter.

at Lokaludvalget drøfter og kommenterer på udbyttet af arbejdet med 6.
Bydelsplanen med henblik på at videregive Lokaludvalgets erfaringer i 
høringssvaret.

Problemstilling
Bydelsplanen er i høring frem til den 3. oktober 2011. I løbet af høringsperioden er der kommet 
enkelte kommentarer og Lokaludvalget har arbejdet videre med de enkelte projekter, hvilket har 
dannet grundlaget for ovenstående ændringsforslag.

Derudover planlægger Lokaludvalget en høringsevent på Dr. Louises bro den 4. oktober 2011. Den 
er blevet forsinket af Folketingsvalget, men vi har fået udskudt vores deadline til den 7. oktober, 
således vil de ændringsforslag, der måtte komme på baggrund af eventen, kan godkendes over mail 
og indsendes den 7. oktober til Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen.

Høringssvaret vil derudover indeholde en beskrivelse af den videre proces, hvilke initiativer der er i 
gang (Idrætsråd i samarbejde med Hotspot, Nørrebrobasen i samarbejde med Hotspot, 
skolesamarbejde med henblik på foreningsidræt, fokus på frivillighed, registrering af byrum, dialog 
med DYRK, dialog med Miljøpunkt, videreudvikling af gateway projektet, synliggørelse af 
lektienetværk) og kommentarer fra Lokaludvalget omkring arbejdet med bydelsplanen.



Løsning
Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: Begrønning og biologisk 1.
mangfoldighed s. 22: At tilføje de eksisterende grønne områder i byen, som fx Assistens 
Kirkegården skal bevares og flere grønne områder skal skabes.

Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: Nørrebro affaldsmodel s. 2.
20: At tilføje gårdmændene til samarbejdspartnere og opfordre Københavns Kommune til at 
afsætte midler til processen omkring en opgradering af affaldsmodellen og etablering af 2 
nærgenbrugspladser på ydre Nørrebro.

Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: Bæredygtigt byliv 3.
(målsætningen) s. 18: At tilføje: styrke indsatsen for forbedrede forhold for cykler i bydelen.

Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: Ungdomsbydel på KTK-4.
grunden s. 30: At tilføje  KTK-grunden skal forblive et område for kreativ udfoldelse.

Lokaludvalget drøfter og godkender ændringsforslag under afsnit: Sundhed s. 15 at slette: ’fx 5.
tiltag som Hal Q’ og ændre afsnit: ’Idræt for alle – Hal Q’ s. 33 til overskriften 
’Idrætsfaciliteter lokalt’ omhandlende hvordan de lokale idrætsfaciliteter bør stilles til 
rådighed som foreningsfaciliteter.

Lokaludvalget drøfter og kommenterer på udbyttet af arbejdet med Bydelsplanen med 6.
henblik på at videregive Lokaludvalgets erfaringer i høringssvaret.

Videre proces

Sekretariatet forestår den endelige udarbejdelse af høringssvaret.

bilag
Bilag_alle kommentarer samlet.doc

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 29.09.2011

1. Lokaludvalget drøftede og godkendte ændringsforslag under afsnit: Begrønning og biologisk 
mangfoldighed s. 22: At tilføje de eksisterende grønne områder i byen, som fx Assistens Kirkegården 
skal bevares og flere grønne områder skal skabes.
2. Lokaludvalget drøftede og godkendte ændringsforslag under afsnit: Nørrebro affaldsmodel s. 20: 
At tilføje gårdmændene til samarbejdspartnere og opfordre Københavns Kommune til at afsætte 
midler til processen omkring en opgradering af affaldsmodellen og etablering af 2 
nærgenbrugspladser på ydre Nørrebro.
3. Lokaludvalget drøftede og godkendte ændringsforslag under afsnit: Bæredygtigt byliv 
(målsætningen) s. 18: At tilføje: styrke indsatsen for forbedrede forhold for cykler i bydelen.
4. Lokaludvalget drøftede og godkendte ændringsforslag under afsnit: Ungdomsbydel på KTK-
grunden s. 30: At tilføje  KTK-grunden skal forblive et område for kreativ udfoldelse.
5. Lokaludvalget drøftede og godkendte ændringsforslag under afsnit: Sundhed s. 15 at slette: 'fx 



tiltag som Hal Q' og ændre afsnit: 'Idræt for alle - Hal Q' s. 33 til overskriften 'Idrætsfaciliteter lokalt' 
omhandlende hvordan de lokale idrætsfaciliteter bør stilles til rådighed som foreningsfaciliteter.
6. Lokaludvalget drøftede og kommenterede på udbyttet af arbejdet med Bydelsplanen med henblik 
på at videregive Lokaludvalgets erfaringer i høringssvaret. Der var en drøftelse om den beskrevne 
festival på Nørrebrogade og diskussionen gik på, at festivalen skulle bygge på et lokalt initiativ og 
lokaludvalget vil invitere til et møde herom. 




